
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 60 del Reg.   Data 30-07-18

Oggetto: RECUPERO SANZIONI AMMINISTRATIVE E PECUNARIE ESCUTIBILI
MEDIANTE INGIUNZIONE FISCALE EX R.D. 639/1910. APPROVAZIONE
SCHEMA DI DISCIPLINARE DI INCARICO A LEGALE LIBERO
PROFESSIONISTA.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 17:30, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-07-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Santa Vittoria in Matenano deve provvedere con
urgenza alla riscossione di crediti tributari pregressi derivanti principalmente da
contravvenzioni al codice della strada ecc. per cui occorre è prevista la
formazione ed esame di sanzioni amministrative pecuniarie escutibili mediante
ingiunzione fiscale ex R.D. 639/1910;

Dato atto che tali crediti tributari e patrimoniali, avanzati verso i debitori
inadempienti mediante ordinanze di ingiunzione per un numero di 42 verbali,
ammontano a circa Euro 17.231,90;

Ritenuto opportuno procedere al conferimento di specifico incarico ad un
legale libero professionista individuato nella persona dell’Avv. Mario Perugini
con studio in Civitanova Marche via Zavatti n.8 che si è dichiarato disponibile ad
assumere l’incarico con nota assunta al Prot. n. 2613 del 24/05/2018 per un
importo, per ciascuna partita gestita pari a 20,00 euro, oltre rimborso forfettario
15%, CAP, IVA come per leggi e 12,00 euro di spese vive per singola vertenza.

Visto lo Schema di Disciplinare di incarico predisposto all’uopo dall’Ufficio
Amministrativo contabile, che prevede le modalità e gli onorari di formazione ed
esame delle ingiunzioni di cui al R.D. 693/1910 nascenti dai crediti tributari e
patrimoniali del Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) e per
l’espletamento delle conseguenti procedure esecutive e relativo patrocinio
legale;

Per quanto innanzi premesso;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 e dell'art.
147-bis del TUEL n.267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con separata votazione favorevole ed unanime resa per alzata di mano, stante
l'urgenza

DELIBERA

1) di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo
anche ai fini della motivazione;

2) di conferire, per le ragioni sopra esposte, all’Avv. Mario Perugini C.F.:
PRGMRA76A30E388R, iscritto all’Ordine degli Avvocati della Provincia di
Macerata libero professionista con studio in Via Zavatti 8 , Civitanova Marche
(MC), l’incarico di assistenza nel recupero sanzioni amministrative pecuniarie
escutibili mediante ingiunzione fiscale ex R.D. 693/1910;

3)-Di approvare lo Schema di Disciplinare di Incarico predisposto all’uopo

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-07-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



dall’Ufficio Amministrativo contabile;

3) di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica e manutentiva per
l'esecuzione del presente atto;

 Con separata votazione favorevole ed unanime resa per alzata di mano, stante
l'urgenza

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 comma 4 del TUEL n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-07-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-07-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: RECUPERO SANZIONI AMMINISTRATIVE E PECUNARIE
ESCUTIBILI MEDIANTE INGIUNZIONE FISCALE EX R.D.
639/1910. APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE DI
INCARICO A LEGALE LIBERO PROFESSIONISTA.

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 24-05-2018
Il Responsabile del servizio
F.to VERGARI FABRIZIO

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 24-05-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-07-2018  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 07-08-18 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. 4302, in data 07-08-18, ai signori capigruppo consiliari così come
prescritto dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    07-08-18                           IL  SEGRETARIO COMUNALE

           MINARDI  RAFAFELLA

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno: 30.07.18
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 07-08-18      al 22-08-18     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    07-08-18
IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-07-2018  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


